Eiusdem SerenitaUs Vestrae bonus frater 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Sereniss1mo Principi Domino Christiano IV, Dei gratia 
Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Praesentatae Haffniae die 31 Iulii anno 1645. Recreden­
tiales Regis Poloniae pro Domino Pudewelsen. 

z) sic in ms. 

N. 58. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
litterae credentiales pro Nicolao de Bye. 

(Orig., sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Varsaviae, 11 Augusti 1645. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Do­
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc., salutem et omnem 
felicita tem. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Vicine noster Charissime. 
Postulare id a nobis visa est mutua amicitia atque coniunctio, ut 

offidi causa Generosum Nicolaum De By, residentem nostrum, ad Sere­
nitatem Vestram ablegaremus eique iniungeremus, ut praemi.sso amicis­
simae salutationis atque comprecationis offioio oretenus desiderium no­
strum proponeret: Serenitatem Vestram pro nuptiis nostris a) cum Sere-
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russima Ludovica Maria, Principe Mantuae, Duce Nivernensi, Gedani die 
XV Octobris celebrandis (prout id ipsum Domino Nuntio Seren;t.atis Ve­
strae aperuimus) invitaret. Cui ut Serendtas Vestra plenam fidem habea.t 
ac nostro erga se studio constantique voluntati pari affectu respondeat, 
amice postulamus. De caetero • Serenitati V estrae optimam ac diuturnam 
valetudinem precamur. Datum Varsaviae die XI Augusti anno Domini 
MDCXLV, Regnorum nostrorum Poloniae XIII, Sueciae vero XIV anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus frater 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV, Dei gratia 
Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Regis Poloniae credentiales pro Nicolao de By, exhibitae 
11 Septembris 1645. 

a) nostris supra lineam scriptum. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
universis 

N. 59. 

Varsaviae, 30 Octobris 1645. 

protestatio regis Poloniae ad regem Daniae, qua Osiliam Suecis tradere se 
non posse asserit. 

(Exempl. Adest aliud exemplar manu eiusdem secretarii subscriptum) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

VlOOislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Significamus testatumque ac manifestum facimus praesentibus lite· 

ris nostris quorum interest universis et singulis, quod cum intellexisse· 
mus inter Serenissimum Daniae Regem et Regnum Sueciae certa pacta 
et conventiones intercessisse ratione insulae Oesaliae dn Ducatu Livoniae 
sitae, quae quidem insula Oesalia cum sit pars dicti Ducatus Livoniae et 
eadem insula cum toto eodem Ducatu Livoniae non sol.um iure haeredi· 
tarlo intimo ac antiquo ad nos, uti Regem Poloniae, Magnum Ducem 
Lithuaniae et Li.voniae Regnumque nostrum et inclytam Rempublicam 
Polonam futurosque intimos successores nostros, Reges Poloniae et Ma­
gnoc; Duces Lithuaniae, pertineat, verum etiam dictus Serenissimus Rex 
Daniae vigore certi contractus, inter nos et dictum Serenissimum Regem 
Daniae bona fide et verbo regio initi, ratione certarum sum.marum pe­
cuniarum,a> a nobis per ipsum mutuo receptarum, in eodem contractu 
expressarum, omnia bona sua, quovis iure et titulo ipsum Serenissimum 
Regem Daniae concernentia, nobis et Serenissimis in sanguine nostro 
haeredibus generaliter obligaverit et hypothecaverit, verum etiam in quan· 
tum in eisdem summis nobis restituendis morosus esset, inter caetera 
facultatem, authoritatem et potestatem specialiter et expresse nobis 
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ooncesserit, ratione huius hypothecae quaevis bona aa 1psum quovis iure 
et titulo pertinentia pro summis in eodem contractu expressis ad men­
tem, voluntatem et beneplacitum nostrurn eligendi et eadem bona usque 
ad integram et totalem earUildem summarum restitutionem et pactorum 
in eodem contractu expressorum satisfactionem possidendi, prout in 
eodem contractu continentur,bl ad quem ratio cl habeatur condigna; nos 
imprimis et ante omnia, quoniam vigore huius contract.us dictus Sere­
nissimus Rex Daniae in restituendis summis pecuniariis ìn eodem expres­
sis fiat morosus, ins.ulam Oesaliam, partem didi Ducatus Livoniae, ad 
ipsum Serenissimum Regem Daniae quocunque iure, titulo, causa et ra­
tione, etiam vigore hypothecae, pertinentem, pro hypotheca earundem 
summarum nobis debitarum specialiter et generaliter elegimus ac easdem 
summas nobi•s debita·S ex eadem insula Oesalia et suis attinentiis perti­
nentiisque universis hypothecatas et obligatas fuisse et esse specialiter 
et expresse declaravimus et quodcunque ius et hypothecam, dicto Sere­
nissimo Regi Daniae in eadem insula servientia, in nos et Seren~ssimos 
successores nostros in sanguine proximiores assumpsimus et appropria­
vimus.